Άπό Ίκόνιου (άκρον σταθμόν Άνατολής) εις Βαγδάτην, ύπολείπονται εν τή παρόντι μόνον προς κατασκευήν δύο τμήματα ίνα συνετελεσθώ άπασα ή έπιτερήσις.

Είς το παρά πόδας άπόδειγμα δεικνύομεν την πορείαν των εργασιών της γραμμής μετά των ημερομηνιών της έναρξεως της έκμεταλλεύσεως.

Έναρξις. 12/25 Οκτωβρίου 1904, 18/1 Ιουλίου 1911, 8/21 Δέβριου 1912, 14/27 Νοεμβρίου 1912, 17/1 Νοεμβρίου 1913, 19/1 Φεβρουάριου 1915, 7/10 Οκτωβρίου 1915, 2/15 Δέβριου 1912, 28/11 Ιουλίου 1911, 19/1 Ιουνίου 1911, 10/23 Ιουλίου 1915, 24/7 Οκτωβρίου 1914, 14/27 Αύγουστου 1914, 20/2 Ιουνίου 1911.

έπιτερεσθη τον κ. Παναγιά, εις Πετρούπολιν, νόμος της 12/25 Ιουνίου 1915, κατά παράβυσιν του διεθνούς δικαίου, παραχωρεί την κατασκευήν εις την Οθωμ. Κυβέρνησιν. Η έπιτοχία των Ρωσικών στρατευμάτων εν Άρμενίαι, ήμπίδισε τους Τούρκους όπας—έξαικολούθησά τα έργα.

Αἰκατερίνη ἀπέθανεν ἐν μέσῳ τῶν μεγάλων ἐπιτυχῶν αὐτῆς, καὶ διέδεξε αὐτὴν ὁ υἱὸς τῆς Παύλος, ὅστις ἐνηργήθη κατὰ τῆς Γαλλικῆς ἐπαναστάσεως καὶ τῷ 1799 ὁ πύοτελος κατὰ τῆς Γαλλίας ρωσικὸν στρατεύμα ὑπὸ τὸν Σουβιάφωφ.

πέθανε τῷ 1804 καὶ τούτου διέδεξε ὁ υἱὸς τοῦ Νικολάου Β' τῷ 20(2) Νοεμβρίου τοῦ αὐτοῦ ἔτους. Ὁ ἀνεμῆς βασιλεὺς Τσάρος Νικόλαος Β' ἐγεννήθη τῇ 6(18) Μαΐου 1868, ἐνεμφρῆθη τὴν πριγκιπίσαν Ἀλκήν τῆς Βάσας, (Ἀλεξάνδραν Θεοδορεῖβναν) ἔγγονῆ τῆς Βασίλισσας Βικτωρίας, καὶ ἐγέννησεν ἐξ αὐτῆς ἑνα υἱὸν τὸν Ἀλέξιον Νικόλαεβιτς τῇ 30(12) Ἀγροῦστου—1904 καὶ 4 θυγατέρας Ὀλγαν, Τατιανήν, Μαρίαν καὶ Ἀναστασίαν.

Ἐπίδοτος Αὐτοῦτος ἀνηγορεύθη τῇ 20(12) Ἀγρ. 1904 ὁ Μ.